
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  47    del  10.03.2017. 
 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua – 
Deposito delle indennità di servitù e di esproprio interessate da procedura espropriativa – 
Provvedimento di deposito n. 2/Ds e n. 3/De 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  dieci  (10) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che il Commissario ad Acta del Ministero delle Politiche Agricole, Gestione ex 

Agensud, con decreto n. 260 del 28.12.2012 ha affidato in concessione a questa 

Amministrazione l’intervento denominato “Prog. A/G.C. n. 140 – Interventi per 

l’ammodernamento della rete irrigua”; 

che l’intervento in oggetto prevede l’espletamento di apposita procedura espropriativa 

per l’occupazione permanente e l’asservimento delle aree interessate dalla esecuzione dei 

lavori; 

che, per quanto sopra, nel corso dell’iter espropriativo occorre procedere al deposito 

delle indennità definitive per le Ditte NON concordatarie; 

che con consortile n. 358 in data 26.01.2017 è stato richiesto alla Regione un preventivo 

di spesa per l’inserzione sul B.U.R.A. dei Provvedimenti di deposito n. 2/Ds e n. 3/De, 

attualmente in corso di emanazione; 

che con E.mail in data 27.01.2017 la Regione ha comunicato che la spesa per 

l’inserzione sul B.U.R.A. è pari ad € 145,00; 

che la somma da depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti di Pescara ammonta ad 

un importo complessivo di € 4.137,50 + € 1.582,31 = € 5.719,81 



VISTA e valutata attentamente la relazione pervenuta dal R.U.P. del Progetto, D.ssa 

Angela Berarducci, unitamente al Dirigente dell’Ufficio Espropri, Ing. Cesare Garofalo, con 

la quale propone di pubblicare sul B.U.R.A.  i provvedimenti di deposito n. 2/Ds e n. 3/De, 

come da elenchi allegati alla presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale, 

per poi procedere al deposito, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A., delle 

somme per le ditte non concordatarie per un importo complessivo di € 5.719,81; 

 RITENUTO provvedere in merito; 

 VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

  RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare, al fine del completamento delle procedure espropriative del progetto “A/G.C. 

140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua” l’inserzione sul B.U.R.A. del 

Provvedimento di Deposito n. 2/Ds e n. 3/De, dietro versamento dell’importo di € 145,00 a 

mezzo c/c postale n. 12101671 intestato a Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale AQ; 

2) di autorizzare, altresì, il deposito delle somme per le ditte non concordatarie per un importo 

totale di € 5.719,81 alle ditte indicate negli elenchi  allegati  “Provvedimenti di deposito n. 

2/Ds e n. 3/De, da effettuare entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 82    denominato 

“Indennità di espropriazioni e risarcimento di danni” del Bilancio di Previsione consortile 

2017; 

4) di dare incarico al Responsabile del Procedimento per tutti gli atti consequenziali al presente 

deliberato; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                 F.to( Maria Simone)               F.to(Claudio Ruffini) 
 
 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi  del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,30           del giorno       10.03.2017           alle ore        14,00  

del giorno 13.03.2017  

Chieti, lì 13.03.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


